Servico Prestado

Avaliagdes Ambientais Preliminares dos Projectos - Furos de Pemba - Projecto WASIS I
na Provincia de Cabo Delgado e Captacdo de Agua e Estacdo de Tratamento de Agua na
Beira, Provincia de Sofala

Revisdo do Plano de Gestdo Ambiental para o Projecto de Verificagdo do Desenho e
Supervisdo da Rede de Abastecimento de Agua na Beira e Dondo, Provincia de Sofala

Assessoria Ambiental para um Sistema de Gestdo de Residuos Sélidos em Maputo e
Matola

Estudo de Impacto Ambiental do Local proposto para Deposicdo de Lixo da
Mozenvironmental

Dados de Base sobre Saude para Cabo Delgado

Estudo de Impacto Ambiental e Plano de Gestdo Ambiental para o Abastecimento de Agua
a Maputo

Estudo de Impacto Ambiental para a Reabilitagdo e Ampliagdo da Estagdo de Tratamento
de Agua do Umbeluzi

Planos de Gestdo de Agua Subterranea nas Secas

Execucdo do Plano de Gestdo Ambiental para a Rede de Maputo de Distribuicio de Agua
e Condutas. Em colaboragdo com a Mott MacDonald

Projecto de Melhoramento do Sistema de Abastecimento de Agua e Saneamento:
Avaliacdo Ambiental de Mogambique

Revisdo da Lei de Aguas e da Politica Nacional de Aguas. Em parceria com a Consultec

Avaliacio das Areas para a Instalacdo de um Aterro Sanitério para as Cidades de Maputo
e Matola

Planos Estratégicos de Saneamento para 7 Municipios: Maputo, Matola, Beira, Dondo,
Nampula, Pemba e Quelimane

Cliente

GAUFF
Gmbh & Co.
Engineering

KG
EQUILIBRIO,
Solugdes de

Engenharia e
Construcdo
-FIPAG
SWECO

ERM

ERM-ENI
FIPAG

MOTA ENGIL

WCS SADC
FIPAG

DNA /UNICEF

DNA
GTZ/AGRESU

Lahmeyer Int.

Ano
2019

2018

2015

2014

2014
2010

2010

2010
2010

2005

2004
2004

2004




