Água e Saneamento





Serviço Prestado	Cliente	Ano
Avaliações Ambientais Preliminares dos Projectos - Furos de Pemba - Projecto WASIS II na Província de Cabo Delgado e Captação de Água e Estação de Tratamento de Água na Beira, Província de Sofala	GAUFF Gmbh & Co. Engineering KG	2019
Revisão do Plano de Gestão Ambiental para o Projecto de Verificação do Desenho e Supervisão da Rede de Abastecimento de Água na Beira e Dondo, Província de Sofala	EQUILIBRIO, Soluções de Engenharia e Construção -FIPAG	2018
Assessoria Ambiental para um Sistema de Gestão de Resíduos Sólidos em Maputo e Matola	SWECO	2015
Estudo de Impacto Ambiental do Local proposto para Deposição de Lixo da Mozenvironmental	ERM	2014
Dados de Base sobre Saúde para Cabo Delgado	ERM-ENI	2014
Estudo de Impacto Ambiental e Plano de Gestão Ambiental para o Abastecimento de Água a Maputo	FIPAG	2010
Estudo de Impacto Ambiental para a Reabilitação e Ampliação da Estação de Tratamento de Água do Umbeluzi	MOTA ENGIL	2010
Planos de Gestão de Água Subterrânea nas Secas	WCS SADC	2010
Execução do Plano de Gestão Ambiental para a Rede de Maputo de Distribuição de Água e Condutas. Em colaboração com a Mott MacDonald	FIPAG	2010
Projecto de Melhoramento do Sistema de Abastecimento de Água e Saneamento: Avaliação Ambiental de Moçambique	DNA /UNICEF	2005
Revisão da Lei de Águas e da Política Nacional de Águas. Em parceria com a Consultec	DNA	2004
Avaliação das Áreas para a Instalação de um Aterro Sanitário para as Cidades de Maputo e Matola	GTZ/AGRESU	2004
Planos Estratégicos de Saneamento para 7 Municípios: Maputo, Matola, Beira, Dondo, Nampula, Pemba e Quelimane	Lahmeyer Int.	2004